
 

§ 243 Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen
jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen

Julkinen   
 

Kaupunginhallitus 17.11.2025 § 243
 

Valmistelija Tekninen johtaja Satu Rask
 

  Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2026 voimaan tulevaa jätetaksaa.

Jätetaksa sisältää luettelon käytettävistä jätemaksuista koskien seuraavia kuntia:

Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi,

Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta),

Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi.

Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta.

Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään

27.11.2025 klo 15.45 mennessä. Dnro: TRE:5009/02.04.03/2025

Yleistä jätetaksasta

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta

jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset.

Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen

jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta,

tiedotus ja valistus, jätehuollon kehittäminen ja investointeihin varautuminen).

Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen.

Jätelain luvussa 9 säädetään jätemaksun ja sen perustana olevan jätetaksan laadinnasta.

Jätetaksa on asiakirja, joka sisältää luettelon käytössä olevista jätemaksuista ja niiden

laskentaperusteista yksikköhintoineen. Kunnassa on oltava voimassa oleva jätetaksa, jotta

julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä. Jätetaksan mukaisten maksujen on vastattava

kunnan tarjoamaa jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava

jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen

jätehuoltoon.

Jätetaksa koskee kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä, kuten

kotitalouksien ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan jätteitä. Taksa ei koske saostus- ja

umpisäiliölietteitä, kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvia jätteitä eikä alueellisen

putkikeräysjärjestelmän jätetaksaa, joille on omat taksansa. Jätetaksa päätetään ilman

arvonlisäveroa. Esityksessä jätetaksaksi yksikköhinnoille esitetään myös

arvonlisäverollinen yksikköhinta pyöristettynä likiarvona.

Jätetaksan valmistelu ja päätöksenteko
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Jätetaksan valmistelua varten kunnallinen jäteyhtiö, Pirkanmaan Jätehuolto Oy, on tehnyt

laskelmat eri jätehuoltopalvelujen kustannuksista ja niiden perusteista. Pirkanmaan

Jätehuolto Oy on toimittanut jätehuoltolautakunnalle 22.9.2025 päivätyllä kirjeellään

1.1.2026 voimaan tulevan jätetaksan valmisteluaineiston. Käsittelyssä on nyt esitys

jätemaksutaksaksi 1.1.2026 alkaen (liite 1). Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan, vaikka

sen hyväksymistä koskevaan päätökseen haettaisiin muutosta.

Kuntalaisille ja muille asianosaisille on varattava vaikutusmahdollisuus asiaan ennen

jätetaksan hyväksymistä. Vaikutusmahdollisuuksien varaamisen ja mahdollisten muutosten

jälkeen jätetaksa tuodaan hyväksyttäväksi jätehuoltolautakunnalle. Jätehuoltolautakunta voi

jätelain sallimissa puitteissa määritellä maksupolitiikan ja maksujen nimikkeet, kohteet ja

suuruuden. Lautakunta ei voi kuitenkaan hyväksyä laillisesti taksaa, jolla ei katettaisi

kunnallisen jäteyhtiön toimintaa jätelain mukaisesti. Jätehuoltolautakunnan alaisuudessa

toimiva viranhaltija määrää jätemaksut maksuunpantavaksi jätetaksan mukaisesti.

Jätemaksut suoritetaan jäteyhtiölle, joka toimii jätehuoltolautakunnan lukuun hoitaen

laskutuksen ja maksukertymien seurannan.

Jätetaksan rakenne ja merkittävimmät muutokset jätetaksaan

Vuoden 2026 jätetaksan rakenne on sama kuin vuonna 2025. Jätemaksu koostuu

perusmaksuosuudesta sekä järjestetyn jätehuollon maksusta. Järjestetyn jätehuollon maksu

on maksu jäteastioiden tyhjennyksistä tai aluejätepisteen käytöstä. Samoin kuin

aikaisempina vuosina, perusmaksu sisältyy edelleen aluejätepisteiden käyttäjien

vuosimaksuun sekä kiinteistöittäisessä jätehuoltopalvelussa sekajätteen keräysvälineen

tyhjennyshintaan.

Jätemaksun perusmaksuosuuteen ei esitetä muutoksia vuoden 2026 jätetaksaan.

Perusmaksuosuudeksi esitetään vakinaiselle asuinkiinteistölle/huoneistolle 23,97

euroa/vuosi (alv 0 %) ja vapaa- ajanasunnolle 12,68 euroa/vuosi (alv 0 %). Samoin kuin

vuonna 2025, jätemaksun perusmaksuosuudella esitetään katettavaksi tiedotusta ja

neuvontaa, kotitalouksien vaarallisten jätteiden jätehuoltoa, jäteasemien ja ekopisteiden

hoitoa sekä jätehuoltoviranomaisen toiminnan kustannuksia. Liitteessä 2 on esitetty

jätetaksaesityksen hinnoittelumuutokset verrattuna vuoden 2025 jätetaksaan.

Uusina elementteinä taksaesitykseen on tuotu lavapalvelut

kotitalouksille. Voimassa olevan taksan on havaittu olevan puutteellinen tämän osalta.

Lavapalvelut ovat vapaaehtoisia kotitalouksille tarjottavia lisäpalveluita.

Lähikeräysjärjestelmän käyttäjien vuosimaksuihin ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.

Taksaesityksestä on poistettu terveydenhuollon lasin vastaanottopalvelu tarpeettomana.

Hyvinvointialueiden jätehuollon järjestäminen on lakimuutoksen seurauksena siirtynyt pois

kunnan vastuulta ja siitä syystä edellä mainittu jätehuoltopalvelu ei ole enää

tarpeellinen.Taksaesityksessä esitetään myös poistettaviksi palvelut pienille sekajätteen 0,3
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ja 0,5 m³:n syväkeräyssäiliöille niiden vähäisen kysynnän vuoksi. Ne esitetään

korvattavaksi uudella enintään 0, 8 m³:n säiliön tyhjennyshinnalla.

Vuoden 2026 taksaesitykseen on lisäksi tehty pieniä selkeyttäviä tekstitarkennuksia mm.

kiinteistökohtaisten lisätöiden osalta. Syväkeräysastioiden pesuun ja turhaan toimitetun

astian pois kuljettamiseen liittyen on myös tehty tarkennuksia. Keräysvälineiden täyttöön,

sijoittamiseen ja jäteastioiden painoon liittyen on myös tehty

pieniä tekstitarkennuksia, johtuen päällekkäisyyksistä kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin.

Myös kiinteistölle rajatun pääsyajan määritelmää on tarkennettu aiemmasta.

Jätekeskuksissa vastaanotettavien painoperusteisten kuormien vastaanottoon liittyviä ehtoja

ja raportointivelvollisuutta MaterialPort- järjestelmään on myös tarkennettu aiemmasta.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut

Jäteastioiden tyhjennysmaksut koostuvat noudosta, kuljetuksesta ja käsittelystä. Noudon ja

kuljetuksen kustannuksiin vaikuttavat kuljetusmatka ja keräysvälinetyyppi. Lisäksi

jäteastioiden tyhjennysmaksu sisältää jätehuoltomääräysten mukaisen jäteastian (140l,

240l, 360l, 660l ja 770l). Alue- ja astiakohtaisia hintaeroja syntyy kilpailutuksen

seurauksena eri urakka- alueilla. Kuljetusurakoiden kustannustasomuutokset on laskettu

taksaan alue- ja astiakohtaisesti. Kuljetusurakoiden kustannusten muutokset ovat vuonna

2026 hyvin maltillisia tai niitä ei ole lainkaan.

140-660 litran sekajäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään muutoksia kunnasta ja

jäteastian koosta riippuen. Kangasalan, Lempäälän, Nokian, Oriveden, Pirkkalan,

Tampereen, Ylöjärven, Ikaalisten ja Parkanon sekajäteastioiden tyhjennyshintojen esitetään

säilyvän pääosin ennallaan. Tiettyjen astiakokojen osalta esitetään hyvin maltillisia,

enintään 0,1 euron (alv 0 %) hinnankorotuksia per astiatyhjennys.

Myös syväkeräyssäiliöiden osalta tilanne on koko toimialueella sama. Tyhjennyshintoihin

esitetään sekä hintojen laskua että maltillista nousua kunnasta ja astiakoosta riippuen.

Astia- ja kuntakohtaiset muutokset ovat nähtävissä liitteenä 5 olevan Pirkanmaan

Jätehuollon saatekirjeen taulukoissa.

Vaihtolavasäiliöiden osalta jätetaksassa määrätään ainoastaan vaihtolavasäiliöiden

perusmaksu- ja kuljetusosuus. Käsittelymaksuosuus on painoperusteinen, jolloin

käsittelymaksu peritään tuotetun jätteen määrän mukaan. Myös vaihtolavasäiliöiden

tyhjennyshintoihin esitetään sekä nousua että laskua kunnasta ja astiakoosta riippuen.

140-660 litran biojäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään muutoksia siten, että hinta per

tyhjennys laskee enimmillään 2,45 euroa (alv 0 %) ja nousee enimmillään 0,29 euroa

kunnasta ja astiakoosta riippuen. Myös biojätteen syväkeräyssäiliöiden tyhjennyshintoihin

esitetään sekä hintojen nousua että laskua kiinteistön sijainnin ja astiakoon mukaan.

Astiakohtaiset tyhjennyshinnat kunnittain on esitetty liitteessä 1. Hintojen euromääräiset ja
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prosentuaaliset muutokset on esitetty liitteenä 5 olevassa Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n

saatekirjeessä.

Pakkausjätteiden jätemaksut

Asuinkiinteistöillä kartonkipakkausten pintakeräysastioiden ja enintään 5 m³:n säiliöiden

tyhjennyshintoihin esitetään koko toimialueelle enintään 0,69 euron hinnankorotusta per

astiatyhjennys kunnasta ja astiakoosta riippuen. Kartonkipakkausten jätepuristimien

tyhjennyshintoihin esitetään enintään 30,55 euron hinnankorotusta per tyhjennys kunnan

mukaan. Hintojen korottaminen johtuu tuottajien maksamien korvausten muutoksista.

Tuottajien maksamat korvaukset on jyvitetty täysimääräisesti asukkaiden jätemaksuihin, ja

ne vaikuttavat alentavasti jätemaksuihin. Korvauksia on kuitenkin saatu aiempaa

vähemmän ja siitä syystä hintoihin esitetään maltillista korotusta.

Asuinkiinteistöillä pienmetallin keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään enintään 0,69

euron hinnankorotusta per tyhjennys kunnasta ja astiakoosta riippuen. Muutos johtuu

tuottajien maksamien korvausten muutoksesta. Tuottajien maksamien korvausten

jyvittäminen asukkaiden jätemaksuihin vaikuttaa alentavasti jätemaksuihin. Korvauksia on

kuitenkin saatu aiempaa vähemmän ja siitä syystä hintoihin esitetään maltillista korotusta.

Asuinkiinteistöillä lasipakkausten keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään enintään

1,01 euron hinnankorotusta ja enintään 3,34 euron hinnanalennusta kunnasta ja astiakoosta

riippuen. Hintamuutokset johtuvat kuljetuskustannuksissa tapahtuneista muutoksista.

Lasipakkausten keräyksen osalta tuottajilta ei ole saatu korvauksia, joita voitaisiin jyvittää

asukkaiden jätemaksuihin.

Asuinkiinteistöillä muovipakkausjätteiden keräysastioiden tyhjennyshintoihin ei esitetä

muutoksia. Myöskään muovipakkausten osalta ei ole saatu tuottajilta korvauksia, joita

voitaisiin jyvittää asukkaiden jätemaksuihin.

Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöillä erilliskerättävien pakkausjätteiden

tyhjennyshinnat säilyvät lähes ennallaan vuoteen 2025 verrattuna. Lasi- ja

muovipakkausten tyhjennyshinnat ovat vuonna 2026 asuinkiinteistöjä vastaavat, mutta

kartongin ja pienmetallin tyhjennyshinnat ovat hieman korkeammat, johtuen siitä, että

pakkaustuottajien maksamia korvauksia voidaan ohjata vain kotitalouksille.

Astiakohtaiset tyhjennyshinnat kunnittain sekä asuinkiinteistöille että kunnan hallinto- ja

palvelutoiminnalle on esitetty liitteessä 1. Hintojeneuromääräiset ja prosentuaaliset

muutokset asuinkiinteistöillä on esitetty liitteessä 2.

Aluejätepisteen käyttäjän vuosimaksut

Aluejätepisteitä käyttäviltä kiinteistöiltä peritään vuotuinen jätemaksu kiinteistön

käyttötarkoituksen ja asuinhuoneistojen tai vapaa- ajan asuntojen lukumäärän mukaan.
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Aluejätepisteen käyttöön oikeuttava maksu on jokaisessa toimialueen kunnassa

samansuuruinen. Maksuluokat ovat vakinaisen asuinkiinteistön /huoneiston maksu, yksin

asuvan maksu sekä vapaa- ajan asunnon maksu. Kiinteistöjen vuosimaksut ovat alemmat,

jos kiinteistön haltija kompostoi biojätteensä ja on tehnyt siitä ilmoituksen

jätehuoltoviranomaiselle, tai kiinteistölle on järjestetty biojätteen erilliskeräys.

Aluejätepisteiden käyttäjien vuosimaksuun ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.

Lisätöistä perittävät maksut

Jätehuoltopalveluihin liittyvistä lisätöistä perittäviin maksuihin esitetään pieniä

euromääräisiä korotuksia sekä hinnanalennuksia lähes kaikkien lisätyöluokkien osalta.

Muutoksia perustellaan yleiskustannusten nousun mukaisilla indeksikorotuksilla sekä

urakkakustannusten muutoksilla. Pientuojien maksut Jäteasemilla ja jätekeskuksissa

vastaanotettaviin kotitalouksien pientuojamaksuihin esitetään maltillisia muutoksia.

Puujätekuormien vastaanottohintoihin esitetään enintään 3,98 euron hinnankorotusta

kuorman koon mukaan. Muutosta perustellaan käsittelykustannusten muutoksilla.

Kyllästetyn puun vastaanottohintaan puolestaan esitetään muutosta siten, että jatkossa

pientuojille on tarjolla uusi aiempaa edullisempi 0,5 m3:n maksuluokka, aiemman 1 m3:n

sijaan. Isommalle, enintään 2 m3 kuormalle esitetään puolestaan 35,86 euron

hinnankorotusta. Muutosta perustellaan sillä, että kyllästetyn puun vastaanotto on jo vuosia

ollut alikatteista toimintaa. Esitetyllä muutoksella pyritään siihen, että jatkossa kyllästetyn

puun vastaanotto ja jatkokäsittely on kustannusvastaavaa toimintaa ja siten myös jätelain

78 §:n mukaista.

Sekajätekuormien, maa- aineksen sekä betoni- ja tiilijätteen pientuojamaksuihin ei esitetä

muutoksia. Vuoden 2025 tapaan jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta erikseen

lajiteltuna vastaan kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä kuten

paperia, pahvia, kartonkia, metallia ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan vastaan myös

kotitalouksien sähkö- ja elektroniikkalaitteita ja kotitalouksien vaarallisia jätteitä, lukuun

ottamatta yli 200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. Lisäksi jätekeskuksissa otetaan

veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna maatuvaa puutarhajätettä ja omenoita enintään 2

m3:n eriä sekä risuja, oksia ja pieniä puunrunkoja enintään 4 m3:n eriä.

Kotitalouksien painoperusteisten jätemaksujen maksuperusteet (euroa /tonni) yli 4 m3

kuormien osalta on esitetty 54 §:ssä. Painoperusteisiin maksuihin esitetään hinnankorotusta

kyllästetyn puun osalta 27,13 euroa /tonni. Muutosta perustellaan kyllästetyn puun

vastaanoton ja jatkokäsittelyn kustannusvastaavuudella. Muilta osin painoperusteisiin

jätemaksuihin ei esitetä muutoksia. Repsikka- noutopalvelun maksuperusteet on esitetty 55

§:ssä. Vuoden 2026 taksaesitykseen Repsikka- noutopalvelulle esitetään yleiseen

kustannustason nousuun sekä urakkakustannusten muutokseen perustuvia maltillisia

korotuksia sekä hinnanalennuksia työlajin mukaan.

Jätetaksan ohjaavuus etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon
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Jätetaksalla pyritään jätelain 78 §:n mukaisesti kannustamaan etusijajärjestyksen

mukaiseen jätehuoltoon. Tämä tarkoittaa sitä, että eri jätelajien jätehuollosta perittäviä

maksuja voidaan porrastaa niin, että kierrätettävistä jätteistä peritään suhteessa pienempää

maksua kuin energiana hyödynnettävistä jätteistä. Jätemaksujen on kuitenkin

kokonaisuudessaan katettava jätteen tuottajien aiheuttamat kustannukset.

Biojätehuollon kustannuksia esitetään edelleen tuettavaksi jätetaksassa. Biojätehuollon tuki

sisällytetään täysimääräisesti sekajätteen käsittelyhintaan. Myös aluejätepisteen käyttäjien

hintaohjausta jatketaan biojätteen lajittelun tukemiseksi esittämällä taksaan edullisempaa

vuosimaksua niille asiakkaille, jotka lajittelevat biojätteensä erilleen sekajätteestä.

Vuonna 2025 sekajätteen käsittelymaksu on ollut 125,00 euroa/tonni. Sekajätteen

käsittelymaksuksi vuodelle 2026 ei esitetä muutosta.
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja
 

Päätösehdotus
 

  Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että Ikaalisten kaupungilla ei ole huomautettavaa

kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen suhteen.
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.
 

Liitteet Liite_1_Jätela_22.10.2025_Esitys_kunnan_ensisijaisen_vastuun_jätteen_jätetaksaksi_1.1.2

026_alkaen

Liite_2_Jätela_22.10.2025_Hintamuutokset_2025_2026_kuntavastuulliset_jätehuoltopalve

lut

Liite_5_Jätela_22.10.2025_Saate_taksaesitys_2026
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Tiedoksianto asianosaisille
 

Pöytäkirja yleisesti nähtävillä
 

  www.ikaalinen.fi 21.11.2025
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Muutoksenhaku
 

MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,

koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät: 232, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 248, 249, 252, 253, 254, 255, 256, 257

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin

päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen:

Pykälät: 238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 250, 251

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

· se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi

vaikuttaa (asianosainen), sekä

· kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Ikaalisten kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen

kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua

kirjeen lähettämisestä.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei

muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on

nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on

pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen
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tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Ikaalisten kaupunginhallitus.

Kirjaamon yhteystiedot:

Postiosoite: Kolmen airon katu 3, 39500 Ikaalinen

Käyntiosoite: Kolmen airon katu 3, 39500 Ikaalinen

Sähköpostiosoite: kanslia@ikaalinen.fi

Puhelinnumero: (03) 45 011

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 14.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta

muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

· päätös, johon haetaan oikaisua

· miten päätöstä halutaan oikaistavaksi

· millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään

ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Ikaalisten kaupungin kirjaamosta.

Pöytäkirja on 21.11.2025 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 21.11.2025.

IKAALISTEN KAUPUNKI
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Rajasalo, Anne, 21.11.2025
Asiakir ja on sähköisest i allekir joitet tu. 
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KLA/2616/55.03/2025

ESITYS KUNNAN ENSISIJAISELLE VASTUULLE KUULUVAN JÄTTEEN 
TAKSAKSI 1.1.2026 ALKAEN, LAUSUNTO ALUEELLISELLE 
JÄTEHUOLTOLAUTAKUNNALLE

Ympäristö- ja rakennusvalvonta, ympäristötarkastaja Heini Tanskanen 7.11.2025

Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää lausuntoa kunnan ensisijaiselle 
vastuulle kuuluvan jätteen taksasta 1.1.2026 alkaen. Lausuntoa pyydetään 
27.11.2025 mennessä. 

Yleistä jätetaksasta
Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat 
kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu 
lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden 
kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, jätehuollon 
kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Jätemaksuilla katetaan myös 
lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen. Jätetaksan 
mukaisten maksujen on vastattava kunnan tarjoamaa jätehuollon palvelutasoa 
ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava jätteen määrän ja haitallisuuden 
vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. Jätetaksa 
koskee kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä, kuten 
asumisen ja julkisen hallinto- ja palvelutoiminnan jätteitä. 

Jätetaksan rakenne ja merkittävimmät muutokset jätetaksaan
Jätetaksaesityksen mukaisesti jätetaksan rakenne on sama kuin vuonna 2025. 
Jätemaksu koostuu perusmaksuosuudesta sekä järjestetyn jätehuollon 
maksusta. Järjestetyn jätehuollon maksu on maksu jäteastioiden tyhjennyksistä
tai aluejätepisteen käytöstä. Perusmaksu sisältyy aluejätepisteiden käyttäjien 
vuosimaksuun sekä kiinteistöittäisessä jätehuoltopalvelussa sekajätteen 
keräysvälineen yksikköhintaan. Jätemaksun perusmaksuosuuteen ei esitetä 
muutoksia vuoden 2026 jätetaksaan.

Uusina elementteinä taksaesitykseen on tuotu lavapalvelut kotitalouksille. 
Voimassa olevan taksan on havaittu olevan puutteellinen tämän osalta. 
Lavapalvelut ovat vapaaehtoisia kotitalouksille tarjottavia lisäpalveluita. 
Taksaesityksestä on poistettu terveydenhuollon lasin vastaanottopalvelu 
tarpeettomana. Hyvinvointialueiden jätehuollon järjestäminen on lakimuutoksen
seurauksena siirtynyt pois kunnan vastuulta ja siitä syystä edellä mainittu 
jätehuoltopalvelu ei ole enää tarpeellinen. Taksaesityksessä esitetään myös 
poistettaviksi palvelut pienille sekajätteen 0,3 ja 0,5 m³:n syväkeräyssäiliöille 
niiden vähäisen kysynnän vuoksi. Ne esitetään korvattavaksi uudella enintään 
0,8 m³:n säiliön tyhjennyshinnalla.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut
Jäteastioiden tyhjennysmaksut koostuvat noudosta, kuljetuksesta ja 
käsittelystä. Noudon ja kuljetuksen kustannuksiin vaikuttavat kuljetusmatka ja 
keräysvälinetyyppi. Lisäksi jäteastioiden tyhjennysmaksu sisältää 
jätehuoltomääräysten mukaisen jäteastian. Kuljetusurakoiden kustannusten 
muutokset ovat vuonna 2026 hyvin maltillisia tai niitä ei ole lainkaan, joten 
tyhjennyshintoihin esitetään sekä hintojen laskua että maltillista nousua 

161 §
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kunnasta ja astiakoosta riippuen. Kangasalla korotukset ovat 0,04-1,04 euroa ja
alennukset 0,14-2,33 euroa per astiatyhjennys jäteastian koosta riippuen.

Pakkausjätteiden jätemaksut
Asuinkiinteistöillä kartonkipakkausten tyhjennyshintoihin esitetään Tampereen, 
Pirkkalan, Lempäälän, Nokian, Kangasalan, Ylöjärven ja Oriveden osalta 0,12-
0,69 euron korotusta, pienmetallin osalta 0,04-0,69 euron korotusta ja 
lasipakkausten tyhjennyshintoihin 0,63 euron korotusta-3,34 euron alennusta 
astiakoosta riippuen. Muutos johtuu tuottajien maksamien korvausten 
muutoksesta. Tuottajien maksamien korvausten jyvittäminen asukkaiden 
jätemaksuihin vaikuttaa alentavasti jätemaksuihin. Korvauksia on kuitenkin 
saatu aiempaa vähemmän ja siitä syystä hintoihin esitetään maltillista 
korotusta. Muovipakkausten jäteastioiden tyhjennyshintoihin ei esitetä 
muutoksia. 

Aluejätepisteen käyttäjän vuosimaksut
Aluejätepisteitä käyttäviltä kiinteistöiltä peritään vuotuinen jätemaksu kiinteistön
käyttötarkoituksen ja asuinhuoneistojen tai vapaa-ajan asuntojen lukumäärän 
mukaan. Aluejätepisteiden käyttäjien vuosimaksuun ei esitetä muutoksia 
vuodelle 2026.

Pientuojien maksut
Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettaviin kotitalouksien 
pientuojamaksuihin esitetään maltillisia muutoksia. Puujätekuormien 
vastaanottohintoihin esitetään enintään 3,98 euron hinnankorotusta kuorman 
koon mukaan. Muutosta perustellaan käsittelykustannusten muutoksilla. 
Kyllästetyn puun vastaanottohintaan puolestaan esitetään muutosta siten,että 
jatkossa pientuojille on tarjolla uusi aiempaa edullisempi 0,5m3:n maksuluokka,
aiemman 1 m3:n sijaan. Isommalle, enintään 2 m3 kuormalle esitetään 
puolestaan 35,86 euron hinnankorotusta. Muutosta perustellaan sillä,että 
kyllästetyn puun vastaanotto on jo vuosia ollut alikatteista toimintaa. Esitetyllä 
muutoksella pyritään siihen,että jatkossa kyllästetyn puun vastaanotto ja 
jatkokäsittely on kustannusvastaavaa toimintaa ja siten myös jätelain 78 §:n 
mukaista. Sekajätekuormien,maa-aineksen sekä betoni-ja tiilijätteen 
pientuojamaksuihin ei esitetä muutoksia.

Vuoden 2025 tapaan jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta erikseen
lajiteltuna vastaan kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä 
kuten paperia,pahvia,kartonkia,metallia ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan
vastaan myös kotitalouksien sähkö- ja elektroniikkalaitteita ja kotitalouksien 
vaarallisia jätteitä,lukuun ottamatta yli 200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. 
Lisäksi jätekeskuksissa otetaan veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna 
maatuvaa puutarhajätettä ja omenoita enintään 2 m3:n eriä sekä risuja,oksia ja 
pieniä puunrunkoja enintään 4 m3:n eriä.

Kotitalouksien painoperusteisiin maksuihin esitetään hinnankorotusta 
kyllästetyn puun osalta 27,13 euroa/tonni. Muutosta perustellaan kyllästetyn 
puun vastaanoton ja jatkokäsittelyn kustannusvastaavuudella. Muilta osin 
painoperusteisiin jätemaksuihin ei esitetä muutoksia.
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Toimivalta
Kangasalan kaupungin hallintosäännön 24 §:n 17. kohdan mukaan 
elinympäristölautakunta antaa kaupungin lausunnot jätehuoltoon liittyvissä 
asioissa.

Oheismateriaali
Esitys kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2026 alkaen
Pöytäkirjan ote, alueellinen jätehuoltolautakunta 22.10.2025 § 51 
Hintamuutokset 2025-2026, kuntavastuulliset jätehuoltopalvelut

Elinympäristöjohtaja 7.11.2025

Elinympäristölautakunta päättää todeta, ettei sillä ole huomautettavaa 
alueellisen jätehuoltolautakunnan esittämään kunnan ensisijaiselle vastuulle 
kuuluvan jätteen taksaan 1.1.2026 alkaen.

Elinympäristölautakunta 18.11.2025 § 161

Elinympäristölautakunta hyväksyi elinympäristöjohtajan esityksen.

Tiedoksi: alueellinen jätehuoltolautakunta (kirjaamo@tampere.fi)
Lisätiedot: ympäristötarkastaja Heini Tanskanen, puh. 050 550 9069

18.11.2025
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

OIKAISUVAATIMUS

Muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: pykälät 156–163, 165–
169

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: pykälä 164

Oikaisuvaatimusoikeus
Elinympäristölautakunnan päätöksiin, pykälä 164, tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä kuntalain 137 §:n 1 mom:n mukaan se, johon päätös on kohdistettu tai
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta
Urheilutie 13, PL 50
36201 Kangasala
sähköposti: kirjaamo@kangasala.fi
telefaksi: (03) 5655 3050

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä oikaisuvaatimusviranomaiselle neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua 
sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Päätös on annettu postin kuljetettavaksi____________.
Päätös on lähetetty sähköpostitse_________________.
Päätös on luovutettu asianosaiselle________________.

Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö
Elinympäristölautakunnalle osoitettavassa oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan
– muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
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– postiosoite ja muut yhteystiedot (esim. sähköposti), joihin asiaa koskevat ilmoitukset 
muutoksenhakijalle voidaan toimittaa

– jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Kirjallinen oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä, sähköpostilla tai telefaksina. Postiin 
oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimus lähetetään telefaksina, on alkuperäinen 
oikaisuvaatimus toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viipymättä. Oikaisuvaatimus toimitetaan 
aina omalla vastuulla.

Tämä pöytäkirja on ollut edeltäpäin ilmoitettuna aikana 26. päivänä marraskuuta 2025 kangasala.fi-
verkkosivuilla nähtävänä, todistaa

Ronja Alén
pöytäkirjanpitäjä
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Lempäälän kunta Ote pöytäkirjasta

Yhdyskuntalautakunta § 202 02.12.2025

Lausunto kuntavastuullisten jätehuoltopalveluiden jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen
 
Yhdyskuntalautakunta 02.12.2025 § 202  
915/02.05.00/2025  

Valmistelija Iina Lampi

Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää toimialueensa kunnilta lausuntoa 
kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaesityksestä. Lausunnon 

antamiseen on saatu lisäaikaa 3.12.2025 asti. Lausuntoa koskeva pykälä 
tarkastetaan kokouksessa.

Kyseessä on esitys jätemaksutaksaksi 1.1.2026 alkaen. Jätetaksa esitetään 
astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan päätökseen 
haettaisiin muutosta. 

Lausuntopyyntöön liittyvä materiaali on kokonaisuudessaan luettavissa 

verkossa osoitteessa: https://tampere.cloudnc.fi/ > Toimielimet > 
Alueellinen jätehuoltolautakunta > Kokous 22.10.2025 § 51.

Lähtökohdat
Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat 
kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset, joita aiheutuu 
lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden 
kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, jätehuollon 
kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Jätemaksuilla katetaan myös 
lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen. 

Jätetaksa on asiakirja, joka sisältää luettelon käytössä olevista jätemaksuista 
ja niiden laskentaperusteista yksikköhintoineen. Jätetaksan mukaisten 
maksujen on vastattava kunnan tarjoamaa jätehuollon palvelutasoa ja 
mahdollisuuksien mukaan kannustettava jätteen määrän ja haitallisuuden 
vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon.

Taksaesitys
Jätetaksa koskee kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä, 
kuten asumisen ja julkisen hallinto- ja palvelutoiminnan jätteitä. Taksa ei 
koske saostus- ja umpikaivolietteitä sekä kunnan toissijaiselle vastuulle 
kuuluvia jätteitä, joille on omat taksansa. 

Jätetaksaesityksessä 2026 jätetaksan rakenne on sama kuin edellisessä 1.1 
2025 voimaan tulleessa taksassa. Jätemaksu koostuu perusmaksuosuudesta 
sekä järjestetyn jätehuollon maksusta. Järjestetyn jätehuollon maksu on 
maksu jäteastioiden tyhjennyksistä tai aluejätepisteen käytöstä. Perusmaksu 
sisältyy aluejätepisteiden käyttäjien vuosimaksuun sekä kiinteistöittäisessä 
jätehuoltopalvelussa sekajätteen keräysvälineen yksikköhintaan kuten 
ennenkin. Jätemaksun perusmaksuosuuteen ei esitetä muutoksia vuoden 
2026 jätetaksaan. Jätemaksun perusmaksuosuudella esitetään katettavaksi 
tiedotusta ja neuvontaa, kotitalouksien vaarallisten jätteiden jätehuoltoa, 
jäteasemien ja ekopisteiden hoitoa sekä jätehuoltoviranomaisen toiminnan 
kustannuksia.

https://tampere.cloudnc.fi/
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Jäteastioiden tyhjennysmaksut
Jäteastioiden tyhjennysmaksut koostuvat noudosta, kuljetuksesta ja 
käsittelystä. Noudon ja kuljetuksen kustannuksiin vaikuttavat kuljetusmatka ja 
keräysvälinetyyppi. Lisäksi jäteastioiden tyhjennysmaksu sisältää 
jätehuoltomääräysten mukaisen jäteastian (140l, 240l, 360l, 660l ja 770l).

Alue- ja astiakohtaisia hintaeroja syntyy kilpailutuksen seurauksena eri 
urakka-alueilla. Lempäälässä sekajäteastioiden ja syväkeräyssäiliöiden 
tyhjennyshinnat pysyvät pääosin ennallaan. Tiettyjen astiakokojen osalta 
esitetää maltillisia, enintään 0,1 euron korotuksia (alv 0 %) per astiatyhjennys. 
Pirkanmaan Jätehuolto esittää taksassa sekajätteen pienten 
syväsäiliötyyppiluokkien yhdistämistä asiakaskysynnän puutteen vuoksi. 
Esityksessä sekajätteen syväsäiliö 0,3 m3 ja syväsäiliö 0,5 m3 poistetaan ja 
syväsäiliö 0,8 m3 taksaluokka muutetaan muotoon syväsäiliö enintään 0,8 m3.

Vaihtolavasäiliöiden osalta jätetaksassa määrätään säännönmukaisesti 
ainoastaan vaihtolavasäiliöiden perusmaksu- ja kuljetusosuus. 
Käsittelymaksuosuus on painoperusteinen, jolloin käsittelymaksu peritään 
tuotetun jätteen määrän mukaan. Vaihtolavasäiliöiden tyhjennyshintoihin 
esitetään Lempäälässä sekä nousua että laskua ja muutokset ovat 
suurimmillaankin n. 1 euron per tyhjennys.

Biojätteen tyhjennysmaksujen osalta Lempäälään ei esitetä muutoksia.

Pakkausjätteiden jätemaksut
Asuinkiinteistöillä kartonkipakkausten pintakeräysastioiden ja enintään 5 m³:n 
säiliöiden tyhjennyshintoihin esitetään enintään 0,69 euron hinnankorotusta 
per astiatyhjennys. Kartonkipakkausten jätepuristimien tyhjennyshintoihin 
esitetään enintään 30,55 euron hinnankorotusta per tyhjennys. Hintojen 
korottaminen johtuu tuottajien maksamien korvausten muutoksista. Tuottajien 
maksamat korvaukset on jyvitetty täysimääräisesti asukkaiden jätemaksuihin, 
ja ne vaikuttavat alentavasti jätemaksuihin. Korvauksia on kuitenkin saatu 
aiempaa vähemmän ja siitä syystä hintoihin esitetään korotusta.

Asuinkiinteistöillä pienmetallin keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään 
enintään 0,69 euron hinnankorotusta per tyhjennys. Korvauksia on myös 
pienmetallin osalta saatu aiempaa vähemmän ja siitä syystä hintoihin 
esitetään korotusta.

Asuinkiinteistöillä lasipakkausten keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään 
enimmillään 0,63 euron korotusta ja 3 m3 säiliöiden osalta 3,34 euron laskua. 
Hintamuutokset johtuvat kuljetuskustannuksissa tapahtuneista muutoksista. 
Lasipakkausten keräyksen osalta tuottajilta ei ole saatu korvauksia, joita 
voitaisiin jyvittää asukkaiden jätemaksuihin.

Asuinkiinteistöillä muovipakkausjätteiden keräysastioiden tyhjennyshintoihin 
ei esitetä muutoksia. Myöskään muovipakkausten osalta ei ole saatu 
tuottajilta korvauksia, joita voitaisiin jyvittää asukkaiden jätemaksuihin.

Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöillä erilliskerättävien 
pakkausjätteiden tyhjennyshinnat säilyvät lähes ennallaan vuoteen 2025 
verrattuna. Lasi- ja muovipakkausten tyhjennyshinnat ovat vuonna 2026 
asuinkiinteistöjä vastaavat, mutta kartongin ja pienmetallin tyhjennyshinnat 
ovat hieman korkeammat, johtuen siitä, että pakkaustuottajien maksamia 
korvauksia voidaan ohjata vain kotitalouksille.
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Aluejätepisteen käyttäjän vuosimaksut
Aluejätepisteen käyttäjien vuosimaksuun ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.

Lisätöistä perittävät maksut
Jätehuoltopalveluihin liittyvistä lisätöistä perittäviin maksuihin esitetään pieniä 
euromääräisiä korotuksia sekä hinnanalennuksia lähes kaikkien 
lisätyöluokkien osalta. Muutoksia perustellaan yleiskustannusten nousun 
mukaisilla indeksikorotuksilla sekä urakkakustannusten muutoksilla.

Pientuojien maksut
Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettaviin kotitalouksien 
pientuojamaksuihin esitetään maltillisia muutoksia. Puujätekuormien 
vastaanottohintoihin esitetään enintään 3,98 euron hinnankorotusta kuorman 
koon mukaan. Muutosta perustellaan käsittelykustannusten muutoksilla. 
Kyllästetyn puun vastaanottohintaan puolestaan esitetään muutosta siten, 
että jatkossa pientuojille on tarjolla uusi aiempaa edullisempi 0,5 m3:n 
maksuluokka, aiemman 1 m3:n sijaan. Isommalle, enintään 2 m3 kuormalle 
esitetään puolestaan 35,86 euron hinnankorotusta. Muutosta perustellaan 
sillä, että kyllästetyn puun vastaanotto on jo vuosia ollut alikatteista toimintaa. 
Esitetyllä muutoksella pyritään siihen, että jatkossa kyllästetyn puun 
vastaanotto ja jatkokäsittely on kustannusvastaavaa toimintaa ja siten myös 
jätelain 78 §:n mukaista.

Sekajätekuormien, maa-aineksen sekä betoni- ja tiilijätteen 
pientuojamaksuihin ei esitetä muutoksia.

Vuoden 2025 tapaan jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta 
erikseen lajiteltuna vastaan kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön 
kelpaavaa jätettä kuten paperia, pahvia, kartonkia, metallia ja lasipakkauksia. 
Veloituksetta otetaan vastaan myös kotitalouksien sähkö- ja 
elektroniikkalaitteita ja kotitalouksien vaarallisia jätteitä, lukuun ottamatta yli 
200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. Lisäksi jätekeskuksissa otetaan 
veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna maatuvaa puutarhajätettä ja 
omenoita enintään 2 m3:n eriä sekä risuja, oksia ja pieniä puunrunkoja 
enintään 4 m3:n eriä.

Kotitalouksien painoperusteisiin maksuihin yli  4 m3 kuormien osalta esitetään 
hinnankorotusta kyllästetyn puun osalta 27,13 euroa/tonni. Muutosta 
perustellaan kyllästetyn puun vastaanoton ja jatkokäsittelyn 
kustannusvastaavuudella. Muilta osin painoperusteisiin jätemaksuihin ei 
esitetä muutoksia.

Vuoden 2026 taksaesitykseen Repsikka-noutopalvelulle esitetään yleiseen 
kustannustason nousuun sekä urakkakustannusten muutokseen perustuvia 
maltillisia korotuksia sekä hinnanalennuksia työlajin mukaan.

Jätetaksan ohjaavuus etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon
Jätetaksalla pyritään jätelain 78 §:n mukaisesti kannustamaan 
etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. Tämä tarkoittaa sitä, että eri 
jätelajien jätehuollosta perittäviä maksuja voidaan porrastaa niin, että 
kierrätettävistä jätteistä peritään suhteessa pienempää maksua kuin 
energiana hyödynnettävistä jätteistä. Jätemaksujen on kuitenkin 
kokonaisuudessaan katettava jätteen tuottajien aiheuttamat kustannukset. 
Biojätehuollon kustannuksia esitetään edelleen tuettavaksi jätetaksassa. 
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Biojätehuollon tuki sisällytetään täysimääräisesti sekajätteen käsittelyhintaan. 
Myös aluejätepisteen käyttäjien hintaohjausta jatketaan biojätteen lajittelun 
tukemiseksi esittämällä taksaan edullisempaa vuosimaksua niille asiakkaille, 
jotka lajittelevat biojätteensä erilleen sekajätteestä. 

Vuonna 2025 sekajätteen käsittelymaksu on ollut 125,00 euroa/tonni. 
Sekajätteen käsittelymaksuksi vuodelle 2026 ei esitetä muutosta.

Liitteet:
Esitys kunnan ensijaisen vastuun jätteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen
Hintamuutokset, kuntavastuulliset jätehuoltopalvelut
Oheisaineisto:
Saate, taksaesitys 2026 (ei julkaista internetissä)

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 5 §:n mukaan 
yhdyskuntalautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta.

Lisätietoja: ympäristötarkastaja Iina Lampi, puh. 040 195 5568, sähköpostit 
ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi

Esittelijä
Yhdyskuntajohtaja

Päätösehdotus
Yhdyskuntalautakunta päättää merkitä jätetaksaesityksen tiedoksi ja todeta, 
että Lempäälän kunnalla ei ole lausuttavaa kuntavastuullisten 
jätehuoltopalveluiden jätetaksaesityksestä. Lisäksi yhdyskuntalautakunta 
päättää tarkistaa pykälän kokouksessa.

Päätös
Yhdyskuntalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkistettiin kokouksessa.

Tiedoksi
kirjaamo@tampere.fi

Nähtävillä olo ja tiedoksianto asianosaiselle
 

Pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa 2.12.2025 tämän pykälän osalta. 
Pöytäkirja asetetaan nähtäville yleiseen tietoverkkoon (www.lempaala.fi) 
9.12.2025.

Päätös on lähetetty asianosaisille tiedoksi 3.12.2025 seuraavasti:

• Tampereen kaupungin kirjaamo: sähköpostitse

Muutoksenhakukielto

Otteen oikeaksi todistaa Lempäälässä 3.12.2025

Sonja Heinisuo, hallintosihteeri
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 202

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, 
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.



 
§ 334 Lausunto alueellisen jätehuollon jätetaksaesityksestä vuodelle 2026
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunginhallitus päättää,

että Nokian kaupunki toteaa lausuntonaan, että kaupungilla ei ole huomauttamista jätetaksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunginjohtaja Eero Väätäinen
 
Tiedoksi
Tampereen kaupungin kirjaamo

 
Kaupunkikehityslautakunta 18.11.2025 § 319
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunkikehityslautakunta päättää

esittää kaupunginhallitukselle, että se toteaisi Nokian kaupungin lausuntona alueelliselle
jätehuoltolautakunnalle, että kaupungilla ei ole huomauttamista jätetaksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunkikehitysjohtaja Mikko Nieminen
 
Valmistelija / lisätiedot
Vs. ympäristönsuojelutarkastaja Julia Juvonen
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi
 
Perustelut
Alueellinen jätelautakunta pyytää Nokian kaupungin lausuntoa vuoden 2026 jätetaksaesityksestä
27.11.2025 mennessä.

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla
katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Jätemaksuilla katetaan kaikki
kustannukset, joita aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim.
jätteiden kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus, jätehuollon kehittäminen ja
investointeihin varautuminen). Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon
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viranomaistehtävien hoitaminen.

Jätetaksa koskee kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä, kuten asumisen ja julkisen
hallinto- ja palvelutoiminnan jätteitä. Taksa ei koske saostus- ja umpisäiliölietteitä sekä kunnan
toissijaiselle vastuulle kuuluvia jätteitä eikä putkikeräysjärjestelmän jätetaksaa, joille on omat taksansa.
Jätetaksa päätetään ilman arvonlisäveroa. Jätelautakunnan esityksessä jätetaksaksi yksikköhinnoille
esitetään myös arvonlisäverollinen yksikköhinta pyöristettynä likiarvona.

Jätetaksan valmistelua varten kunnallinen jäteyhtiö, Pirkanmaan Jätehuolto Oy, on tehnyt laskelmat eri
jätehuoltopalvelujen kustannuksista ja niiden perusteista. Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan,
vaikka sen hyväksymistä koskevaan päätökseen haettaisiin muutosta.

Jätetaksan rakenne ja merkittävimmän muutokset jätetaksaan
Jätetaksaesityksen mukaisesti vuoden 2026 jätetaksan rakenne on sama kuin vuonna 2025. Jätemaksu
koostuu perusmaksuosuudesta sekä järjestetyn jätehuollon maksusta. Järjestetyn jätehuollon maksu on
maksu jäteastioiden tyhjennyksistä tai aluejätepisteen käytöstä. Samoin kuin aikaisempina vuosina,
perusmaksu sisältyy edelleen aluejätepisteiden käyttäjien vuosimaksuun sekä kiinteistöittäisessä
jätehuoltopalvelussa sekajätteen keräysvälineen tyhjennyshintaan.

Jätemaksun perusmaksuosuuteen ei esitetä muutoksia vuoden 2026 jätetaksaan. Perusmaksuosuudeksi
esitetään vakinaiselle asuinkiinteistölle/huoneistolle 23,97 euroa/vuosi (alv 0 %) ja vapaa- ajan
asunnolle 12,68 euroa/vuosi (alv 0 %). Samoin kuin vuonna 2025, jätemaksun perusmaksuosuudella
esitetään katettavaksi tiedotusta ja neuvontaa, kotitalouksien vaarallisten jätteiden jätehuoltoa,
jäteasemien ja ekopisteiden hoitoa sekä jätehuoltoviranomaisen toiminnan kustannuksia.

Uutena elementtinä taksaesitykseen on tuotu lavapalvelut kotitalouksille, koska voimassa olevan taksan
on havaittu olevan puutteellinen tämän osalta. Lavapalvelut ovat vapaaehtoisia kotitalouksille
tarjottavia lisäpalveluita. Taksaesityksestä on poistettu terveydenhuollon lasin vastaanottopalvelu
tarpeettomana. Hyvinvointialueiden jätehuollon järjestäminen on lakimuutoksen seurauksena siirtynyt
pois kunnan vastuulta ja siitä syystä edellä mainittu jätehuoltopalvelu ei ole enää tarpeellinen.
Taksaesityksessä esitetään myös poistettaviksi palvelut pienille sekajätteen 0,3 m³:n ja 0,5 m³:n
syväkeräyssäiliöille niiden vähäisen kysynnän vuoksi. Ne esitetään korvattavaksi uudella enintään 0,8
m³:n säiliön tyhjennyshinnalla. Lisäksi taksaan on tehty pieniä selkeyttäviä tekstitarkennuksia sekä
tarkennettu jätekeskuksissa vastaanotettavien painoperusteisten kuormien vastaanottoon liittyviä
ehtoja ja raportointivelvollisuutta MaterialPort-järjestelmään.

Jäteastioiden tyhjennysmaksut
Jäteastioiden tyhjennysmaksut koostuvat noudosta, kuljetuksesta ja käsittelystä. Noudon ja kuljetuksen
kustannuksiin vaikuttavat kuljetusmatka ja keräysvälinetyyppi. Lisäksi jäteastioiden tyhjennysmaksu
sisältää jätehuoltomääräysten mukaisen jäteastian (140l, 240l, 360l, 660l ja 770l). Vuoden 2026
jäteastioiden tyhjennysmaksuja esitetään muutettavaksi perustuen kuljetusurakkakustannusten
muutoksiin, jotka ovat vuonna 2026 hyvin maltillisia tai niitä ei ole lainkaan. Korotuksissa on alue- ja
astiakohtaisia eroja kuljetusten kilpailutuksen takia. Jäteastioiden kunta- ja astiakohtaiset
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tyhjennyshinnat on esitetty liitteessä Esitys kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi
1.1.2026 alkaen.

140-660 litran sekajäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään muutoksia kunnasta ja jäteastian koosta
riippuen. Nokian sekajäteastioiden tyhjennyshintojen esitetään säilyvän pääosin ennallaan ja tiettyjen
astiakokojen osalta esitetään hyvin maltillisia, enintään 0,1 euron (alv 0 %) hinnankorotuksia per
astiatyhjennys. Syväkeräyssäiliöiden tyhjennyshintoihin esitetään sekä hintojen laskua että maltillista
nousua astiakoosta riippuen. Vaihtolavasäiliöiden osalta jätetaksassa määrätään ainoastaan
vaihtolavasäiliöiden perusmaksu- ja kuljetusosuus. Käsittelymaksuosuus on painoperusteinen, jolloin
käsittelymaksu peritään tuotetun jätteen määrän mukaan. Myös vaihtolavasäiliöiden tyhjennyshintoihin
esitetään sekä nousua että laskua astiakoosta riippuen. Nokian osalta biojätteen 0,5 m³:n
syväkeräyssäiliöiden tyhjennyshintaan esitetään 0,04 euron hinnan korotusta ja muiden
syväkeräyssäiliöiden sekä 140-660 litran biojäteastioiden tyhjennyshintojen esitetään pysyvän
ennallaan.

Pakkausjätteen jätemaksut
Asuinkiinteistöillä kartonkipakkausten pintakeräysastioiden ja enintään 5 m³:n säiliöiden
tyhjennyshintoihin esitetään 1,6-3,3 % hinnankorotusta per astiatyhjennys astiakoosta riippuen.
Kartonkipakkausten jätepuristimien tyhjennyshintoihin esitetään 20,1 % hinnankorotusta per tyhjennys.
Pienmetallin keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään 0,6-2,1 % hinnankorotusta per tyhjennys
astiakoosta riippuen. Hintojen korottaminen johtuu tuottajien maksamien korvausten muutoksista.
Tuottajien maksamien korvausten jyvittäminen asukkaiden jätemaksuihin vaikuttaa alentavasti
jätemaksuihin, mutta korvauksia on saatu aiempaa vähemmän, minkä takia hintoihin esitetään
maltillista korotusta.

Lasipakkausten keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään enintään 0,63 euron hinnankorotusta ja
enintään 3,34 euron hinnanalennusta astiakoosta riippuen. Lasipakkausten hintamuutokset johtuvat
kuljetuskustannuksissa tapahtuneista muutoksista. Lasipakkausten keräyksen osalta tuottajilta ei ole
saatu korvauksia, joita voitaisiin jyvittää asukkaiden jätemaksuihin. Muovipakkausjätteiden
keräysastioiden tyhjennyshintoihin ei esitetä muutoksia.

Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöillä erilliskerättävien pakkausjätteiden tyhjennyshinnat
säilyvät lähes ennallaan vuoteen 2025 verrattuna. Lasi- ja muovipakkausten tyhjennyshinnat ovat
vuonna 2026 asuinkiinteistöjä vastaavat, mutta kartongin ja pienmetallin tyhjennyshinnat ovat hieman
korkeammat, johtuen siitä, että pakkaustuottajien maksamia korvauksia voidaan ohjata vain
kotitalouksille.

Aluejätepisteen käyttäjän vuosimaksut
Aluejätepisteitä käyttäviltä kiinteistöiltä peritään vuotuinen jätemaksu kiinteistön käyttötarkoituksen ja
asuinhuoneistojen tai vapaa-ajan asuntojen lukumäärän mukaan. Aluejätepisteen käyttöön oikeuttava
maksu on jokaisessa toimialueen kunnassa samansuuruinen. Maksuluokat ovat vakinaisen
asuinkiinteistön/huoneiston maksu, yksin asuvan maksu sekä vapaa-ajan asunnon maksu. Kiinteistöjen
vuosimaksut ovat alemmat, jos kiinteistön haltija kompostoi biojätteensä ja on tehnyt siitä ilmoituksen
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jätehuoltoviranomaiselle tai kiinteistölle on järjestetty biojätteen erilliskeräys. Aluejätepisteiden
käyttäjien vuosimaksuun ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.

Pientuojien maksut
Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettaviin kotitalouksien pientuojamaksuihin esitetään maltillisia
muutoksia. Puujätekuormien vastaanottohintoihin esitetään enintään 3,98 euron hinnankorotusta
kuorman koon mukaan. Muutosta perustellaan käsittelykustannusten muutoksilla. Kyllästetyn puun
vastaanottohintaan puolestaan esitetään muutosta siten, että jatkossa pientuojille on tarjolla uusi
aiempaa edullisempi 0,5 m³:n maksuluokka, aiemman 1 m³:n sijaan. Isommalle, enintään 2 m³:n
kuormalle esitetään puolestaan 35,86 euron hinnankorotusta. Muutosta perustellaan sillä, että
kyllästetyn puun vastaanotto on jo vuosia ollut alikatteista toimintaa. Esitetyllä muutoksella pyritään
siihen, että jatkossa kyllästetyn puun vastaanotto ja jatkokäsittely on kustannusvastaavaa toimintaa ja
siten myös jätelain 78 §:n mukaista. Sekajätekuormien, maa-aineksen sekä betoni- ja tiilijätteen
pientuojamaksuihin ei esitetä muutoksia.

Vuoden 2025 tapaan jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta erikseen lajiteltuna vastaan
kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä kuten paperia, pahvia, kartonkia, metallia
ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan vastaan myös kotitalouksien sähkö- ja elektroniikkalaitteita ja
kotitalouksien vaarallisia jätteitä, lukuun ottamatta yli 200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. Lisäksi
jätekeskuksissa otetaan veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna maatuvaa puutarhajätettä ja
omenoita enintään 2 m³:n eriä sekä risuja, oksia ja pieniä puunrunkoja enintään 4 m³:n eriä.
Kotitalouksien painoperusteisten jätemaksujen maksuperusteet (euroa/tonni) yli 4 m³:n kuormien
osalta on esitetty 54 §:ssä. Painoperusteisiin maksuihin esitetään hinnankorotusta kyllästetyn puun
osalta 27,13 euroa/tonni. Muutosta perustellaan kyllästetyn puun vastaanoton ja jatkokäsittelyn
kustannusvastaavuudella. Muilta osin painoperusteisiin jätemaksuihin ei esitetä muutoksia.

Repsikka- noutopalvelun maksuperusteet on esitetty 55 §:ssä. Vuoden 2026 taksaesitykseen Repsikka-
noutopalvelulle esitetään yleiseen kustannustason nousuun sekä urakkakustannusten muutokseen
perustuvia maltillisia korotuksia sekä hinnanalennuksia työlajin mukaan.

Jätetaksan ohjaavuus etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon
Jätetaksalla pyritään jätelain 78 §:n mukaisesti kannustamaan etusijajärjestyksen mukaiseen
jätehuoltoon. Tämä tarkoittaa sitä, että eri jätelajien jätehuollosta perittäviä maksuja voidaan porrastaa
niin, että kierrätettävistä jätteistä peritään suhteessa pienempää maksua kuin energiana
hyödynnettävistä jätteistä. Jätemaksujen on kuitenkin kokonaisuudessaan katettava jätteen tuottajien
aiheuttamat kustannukset.

Biojätehuollon kustannuksia esitetään edelleen tuettavaksi maksutaksan hinnoittelussa. Biojätehuollon
tuki sisällytetään täysimääräisesti sekajätteen käsittelyhintaan. Myös aluejätepisteen käyttäjien
hintaohjausta vahvistetaan biojätteen lajittelun tukemiseksi esittämällä taksaan edullisempaa
vuosimaksua niille asiakkaille, jotka lajittelevat biojätteensä erilleen sekajätteestä. Sekajätteen
käsittelymaksu on vuonna 2025 ollut 125,00 euroa/tonni eikä siihen esitetä muutosta vuodelle 2026.
Toimivalta
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Hallintosääntö 22 §
 

 PÖYTÄKIRJANOTE  
 

NOKIAN KAUPUNKI 
Kaupunginhallitus 
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Tiedoksianto asianosaisille
 
  Tiedoksianto sähköisesti
  Päivämäärä: 26.11.2025
  Vastaanottajat: Tampereen kaupungin kirjaamo
 
Muutoksenhaku
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

 PÖYTÄKIRJANOTE  
 

NOKIAN KAUPUNKI 
Kaupunginhallitus 

  24.11.2025 22/2025 
NOK/1202/05.04.03/2025 
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Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 89 27.11.2025

Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen, 
Dnro: TRE:5009/02.04.03/2025
 
Tekninen lautakunta 27.11.2025 § 89  
602/02.05.00.00/2025  

Valmistelija tekninen johtaja Matti Vesava

Alueellinen jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden 
antaa lausuntonsa kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen 
taksaesityksestä, joka astuu voimaan 1.1.2026.

Tätä taksaa sovelletaan jätelain 32 §:n mukaisesti kunnan jätehuollon 
järjestämisvastuulle kuuluvaan jätteeseen, joita ovat:

- vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja 
muussa asumisessa syntyvä jäte, ml. vaarallinen jäte

- kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvä yhdyskuntajäte
- liikehuoneistossa syntyvä yhdyskuntajäte, joka kerätään kiinteistöllä 

yhdessä edellä mainituissa kohdissa tarkoitetun jätteen kanssa
- muu yhdyskuntajäte, joka kerätään yhdessä edellä tarkoitetun jätteen 

kanssa alueellisessa putkikeräys- tai muussa vastaavassa 
keräysjärjestelmässä.

Liitteenä esitys kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 
1.1.2026 alkaen.

Alueellisen jätehuoltolautakunnan lähettämässä materiaalissa on myös 
vertailutaulukko hinnoista vuodelta 2025 ja tulevista hinnoista 2026 
(liitteenä).

Hinnankorotukset ovat varsin maltillisia ja ainoastaan kartonkipakkauksen 
jätepuristinhinta on noussut 20,1 % ja kyllästetyn puun tuominen enintään 
2 m3 erissä nousu on 166,7 %.

Toimivalta hallintosääntö 29 §

Esittelijä tekninen johtaja Matti Vesava

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, ettei sillä ole 

huomauttamista kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen 

jätetaksaesityksestä, joka astuu voimaan 1.1.2026.

Pöytäkirja tämän pykälän osalta tarkastetaan kokouksessa.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

- - - - - - - - - - - - - - -



Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 89 27.11.2025

Jakelu
Alueellinen jätehuoltolautakunta

Otteen oikeaksi todistaa  

28.11.2025

Soile Kontu
Pöytäkirjanpitäjä

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Oriveden kaupungin 
asianhallintajärjestelmässä



Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 89 27.11.2025

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 89

Muutoksenhakukielto

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

 vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)

 virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 
jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (kVhL 50 § 2 mom.

 etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)



Lausunto alueelliselle jätehuoltolautakunnalle jätetaksaesityksistä
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan alueelliselle

jätehuoltolautakunnalle, ettei Pirkkalan kunnalla ole huomautettavaa
jätetaksaesityksistä.

Kunnanhallitus päättää tarkastaa tämän asian kokouksessa.
 
Esittelijä Pormestari Jarva
 
Valmistelija/lisätiedot Ympäristötarkastaja Jonna Luukinoja, puh. 040 570 8469

etunimi.sukunimi@pirkkala.fi
 
Asian esittely Alueellinen jätehuoltolautakunta on varannut toimialueensa kunnille

mahdollisuuden antaa lausuntonsa kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen,
kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen sekä saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaesityksistä. Mahdolliset lausunnot pyydetään
toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 27.11.2025 klo 15.45
mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi tai
kirjeitse. Lausunnon antamiselle on pyydetty ja saatu lisäaikaa siten, että se
voidaan antaa kunnanhallituksen kokouksessa 1.12.2025. Uusien taksojen on
tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026 alkaen.

Jätetaksoihin esitetyt merkittävimmät muutokset perusteluineen on käyty läpi
alueellisen jätehuoltolautakunnan listatekstissä jokaisen taksaesityksen osalta.

 
Tiedoksi Alueellinen jätehuoltolautakunta
 
Liitteet Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä

1.1.2026 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen
jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksaesityksestä
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 51 Esitys kunnan
ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2026 alkaen
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 52 Esitys kunnan
toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2026 alkaen
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 53 Esitys saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

 
  Pöytäkirjanote
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Saarihuhta Johanna, Hallintosihteeri 2.12.2025 13: 55
Asiakir ja on sähköisest i allekir joitet tu 



 
TIEDOKSIANTO
 
 
Tiedoksianto
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti
  Päivämäärä: 2.12.2025
 
MUUTOKSENHAKU
 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä jotka koskevat

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 16 Luku 136 §)

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (KVesL 26 §)

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättäminen (EtuostoL 21 §)

Kantelusta ei voi hakea muutosta valittamalla. (Hallintolain 53 d §)

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

 
  Pöytäkirjanote

 2



Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 122 04.11.2025 
 
 
Alueellisen jätehuoltolautakunnan lausuntopyyntö esityksestä kuntavastuullisten jätehuoltopalveluiden 
jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen 
  
TEKLA 04.11.2025 § 122    
481/00.04.01/2025    

 
Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2026 voimaan tulevaa 
jätetaksaa. Jätehuoltolautakunta varaa 22.10.2025 julkaistulla 
kuulutuksella toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa 
kuntavastuullisten jätehuoltopaveluiden jätetaksaesityksestä 1.1.2026 
alkaen. Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan 
jätehuoltolautakunnalle viimeistään 27.11.2025 mennessä.  
 
Kuntavastuulliseen  jätteen taksaan sovelletaan jätelain 32 §:n mukaiset, 
kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvat jätteet:  
- vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajan asunnossa, asuntolassa ja muussa 
asumisessa syntyvä jäte, ml. vaarallinen jäte  
- kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvä yhdyskuntajäte  
- liikehuoneistossa syntyvä yhdyskuntajäte, joka kerätään kiinteistöllä 
yhdessä edellä mainituissa kohdissa tarkoitetun jätteen kanssa  
- muu yhdyskuntajäte, joka kerätään yhdessä edellä tarkoitetun jätteen 
kanssa alueellisessa putkikeräys- tai muussa vastaavassa 
keräysjärjestelmässä.  
 
Jätemaksu sisältää kuntavastuullisen jätehuollon järjestämisen ja 
toteutuksen kaikki jätelain mukaiset kustannukset, jotka muodostuvat 
jätteen keräyksestä, kuljetuksesta ja käsittelystä sekä tiedotuksesta, 
neuvonnasta ja hallinnosta. Jätemaksulla katetaan myös kaatopaikkojen 
käytöstä poistaminen ja jälkihoito sekä jätehuoltoviranomaisen toiminta.  
 
Jätehuoltolautakunnan esityksen mukaan hintojen muutokset ovat varsin 
maltillisia vuodelle 2026. 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 26 § 
 
Valmistelija Harri Apell, tekninen johtaja 
 P. 050 4420131, harri.apell@palkane.fi 

 
Esitys Tekninen johtaja Harri Apell 

 
 Lautakunta merkitsee tiedokseen alueellisen jätehuoltolautakunnan 

taksaesityksen valmistelun kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen 
osalta. Lautakunta päättää, että sillä ei ole asiaan lausuttavaa. 
 

Keskustelu kokouksessa Lautakunta kävi keskustelua hinanmuutoksista. Muutoin asiat noudattavat 
varsin maltillista hinnanmuodostusta, mutta kyllästetyn puun 
vastaanottohintoja vuodelle 2026 pidetään kohtuuttomina. Jätehuollon tulisi 
hinnan muodotuksen lisäksi huomioda ympäristöasiat hinnoittelussa. 

 
 Lautakunta pitää suunniteltua kyllästetyn puun vastaanottomaksun 160 

%:n korotusta vuodelle 2026 kohtuuttomana varsinkin, kun pienistä 
kuormista ei ole aiemmin veloitettu laisinkaan. Näin suuri hinnannousu voi 
johtaa siihen, että asukkaat eivät toimita kestopuuta asianmukaisesti 
kierrätykseen, vaan se päätyy luvattomasti luontoon tai poltettavaksi. Tämä 



Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 122 04.11.2025 
 

aiheuttaisi merkittäviä ympäristöriskejä, sillä kyllästetty puu sisältää 
haitallisia kemikaaleja, jotka voivat saastuttaa maaperää ja vesistöjä. 

 
 Lautakunnan näkemyksen mukaan hinnankorotusten tulee olla maltillisia ja 

perustua todellisten kustannusten lisäksi ympäristönvaikutusten arviointiin, 
jotta kierrätysvelvoitteet voidaan toteuttaa ilman, että ne heikentävät 
asukkaiden motivaatiota toimia oikein.  

 
 
Teknisen johtajan kokouksessa antama uusi esitys 
 
 Pälkäneen tekninen lautakunta esittää edellä kirjattu keskustelu 

perustelunaan, että Jätehuoltolautakunta arvioi uudelleen korotuksen 
suuruuden kyllästetyn puun osalta ja pohtii voidaanko pienkuormat tuoda 
jatkossa ilman kustannuksia. 

 
 Muiltaosin lautakunnalla ei ole lausuttavaa kuntavastuullisten 

jätehuoltopaveluiden jätetaksaesityksestä. 
 

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun 

otteen oikeaksi todistaa 
 
 
 Pälkäneellä 12.11.2025 
 
 
 Marita Saario 
 tekninen sihteeri 
 
 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pälkäneen kunnan 

asiahallintajärjestelmässä 12.11.2025. Allekirjoituksen voi tarkistaa 
kirjaamosta.



 
Pälkäneen kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Tekninen lautakunta § 122 04.11.2025 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 122 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain  
 
asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, Kuntalaki (410/2015) 136 §. 
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Rakennus-+ ja ympäristölautakunta 11.11.2025

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Vesilahden kunnan asianhallintajärjestelmässä

§ 81
Kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksa 1.1.2026 alkaen

VESDno-2025-378

Valmistelija / lisätiedot:

Suvi Kärmeniemi, ympäristötarkastaja, suvi.karmeniemi@vesilahti.fi

Liitteet
1 Liite 4 Jätela 22.10.2025 Lausuntopyyntö kunnille jätetaksaesityksestä 2026
2 Liite 1 Jätela 22.10.2025 Esitys kunnan ensisijaisen vastuun jätteen jätetaksaksi 
1.1.2026 alkaen

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2026 voimaan tulevaa jätetaksaa. 
Jätetaksa sisältää luettelon käytettävistä jätemaksuista koskien seuraavia kuntia: 
Hämeenkyrö,+ Ikaalinen,+ Juupajoki,+ Kangasala,+ Lempäälä,+ Mänttä-+Vilppula,+ Nokia,+ 
Orivesi,+ Parkano,+ Pirkkala,+ Pälkäne,+ Ruovesi,+ Sastamala (Mouhijärven ja 
Suodenniemen osalta),+ Tampere,+ Vesilahti,+ Virrat ja Ylöjärvi. Jätehuoltolautakunta 
pyytää lausuntoa taksaesityksestä toimialueen kunnilta 27.11.2025 mennessä. 

Vesilahden kunnan hallintosäännön (5 luku 5 §) mukaan rakennus-+ ja 
ympäristölautakunta antaa kunnan puolesta lausunnot jätehuoltomääräyksistä,+ 
jätetaksoista sekä jätehuollon palvelutasoista.

Jätelain (646/2011) 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta 
jätemaksua,+ jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. 
Jätemaksuilla katetaan kaikki kustannukset,+ joita aiheutuu lakisääteisen 
kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta (esim. jätteiden kuljetus,+ käsittely ja 
hyötykäyttö,+ neuvonta,+ tiedotus ja valistus,+ jätehuollon kehittäminen ja investointeihin 
varautuminen). Jätemaksuilla katetaan myös lakisääteisten jätehuollon 
viranomaistehtävien hoitaminen.

Jätetaksa koskee kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä,+ kuten 
kotitalouksien ja kunnan hallinto-+ ja palvelutoiminnan jätteitä. Taksa ei koske saostus-+ 
ja umpisäiliölietteitä,+ kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvia jätteitä eikä alueellisen 
putkikeräysjärjestelmän jätetaksaa,+ joille on omat taksansa.

Taksan rakenne ja merkittävimmät muutokset

Vuoden 2026 jätetaksan rakenne on sama kuin vuonna 2025. Jätemaksu koostuu 
perusmaksuosuudesta sekä järjestetyn jätehuollon maksusta. Jätemaksun 
perusmaksuosuuteen ei esitetä muutoksia vuoden 2026 jätetaksaan.

Uutena palveluna taksaesitykseen on tuotu lavapalvelut kotitalouksille. 
Taksaesitykseen on myös lisätty Vuoreksen Västinginmäen lähikeräysalue,+ jossa 
noudatetaan samaa hinnoittelua kuin Tampereen ja Kangasalan alueilla sijaitsevalla 
Ojala-+Lamminrahkan lähikeräysalueella. Lähikeräyksen hinnastoon on myös lisätty 
uusi maksuluokka vapaa-+ajan asunnoille. Lähikeräysjärjestelmän käyttäjien 
vuosimaksuihin ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.
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Taksaesityksestä on poistettu terveydenhuollon lasin vastaanottopalvelu 
tarpeettomana,+ sillä hyvinvointialueiden jätehuollon järjestäminen on lakimuutoksen 
seurauksena siirtynyt pois kunnan vastuulta. Taksaesityksessä esitetään myös 
poistettaviksi palvelut pienille sekajätteen 0,+3 ja 0,+5 m³:n syväkeräyssäiliöille niiden 
vähäisen kysynnän vuoksi. Ne esitetään korvattavaksi uudella enintään 0,+8 m³:n 
säiliön tyhjennyshinnalla.

Taksaesitykseen on lisäksi tehty pieniä selkeyttäviä tekstitarkennuksia. 

Jäteastioiden tyhjennyshinnat

Jäteastioiden tyhjennysmaksut koostuvat noudosta,+ kuljetuksesta ja käsittelystä. 
Noudon ja kuljetuksen kustannuksiin vaikuttavat kuljetusmatka ja keräysvälinetyyppi. 
Lisäksi jäteastioiden tyhjennysmaksu sisältää jätehuoltomääräysten mukaisen 
jäteastian (140l,+ 240l,+ 360l,+ 660l ja 770l). Alue-+ ja astiakohtaisia hintaeroja syntyy 
kilpailutuksen seurauksena eri urakka-+alueilla. Kuljetusurakoiden kustannusten 
muutokset ovat vuonna 2026 hyvin maltillisia tai niitä ei ole lainkaan. 

Seka-+ ja biojäteastioiden tyhjennyshinnat laskevat,+ nousevat tai säilyvät ennallaan 
kunnasta ja astiakoosta riippuen. Vesilahdella muutoksia esitetään sekajätteen osalta 
3m +syväkeräyssäiliölle ja jätepuristimelle (hinnat laskevat) ja biojätteen osalta  660 l 3 

biojäteastialle (hinta nousee) sekä 0,+3 m +ja 0,+5 m + kokoisten syväkeräyssäiliöiden 3  3

osalta (hinta laskee). 

Vaihtolavasäiliöiden osalta jätetaksassa määrätään ainoastaan vaihtolavasäiliöiden 
perusmaksu-+ ja kuljetusosuus. Käsittelymaksuosuus on painoperusteinen. Myös 
vaihtolavasäiliöiden tyhjennyshintoihin esitetään sekä nousua että laskua kunnasta ja 
astiakoosta riippuen. Vesilahdelle ei esitetä muutoksia.

Pakkausjätteet

Asuinkiinteistöillä kartonki-+ ja pienmetallipakkausten pintakeräysastioiden ja 
syväkeräyssäiliöiden tyhjennyshintoihin esitetään koko toimialueelle enintään 0,+69 
euron hinnankorotusta per astiatyhjennys kunnasta ja astiakoosta riippuen. 
Kartonkipakkausten jätepuristimien tyhjennyshintoihin esitetään enintään 30,+55 
euron hinnankorotusta per tyhjennys kunnan mukaan. Hintojen korottaminen johtuu 
tuottajien maksamien korvausten muutoksista. Tuottajien maksamat korvaukset on 
jyvitetty täysimääräisesti asukkaiden jätemaksuihin,+ ja ne vaikuttavat alentavasti 
jätemaksuihin. Korvauksia on kuitenkin saatu aiempaa vähemmän ja siitä syystä 
hintoihin esitetään maltillista korotusta. 

Asuinkiinteistöillä lasipakkausten keräysastioiden tyhjennyshintoihin esitetään 
hinnankorotusta ja hinnanalennusta kunnasta ja astiakoosta riippuen. 
Hintamuutokset johtuvat kuljetuskustannuksissa tapahtuneista muutoksista. 
Lasipakkausten keräyksen osalta tuottajilta ei ole saatu korvauksia,+ joita voitaisiin 
jyvittää asukkaiden jätemaksuihin. 

Asuinkiinteistöillä muovipakkausjätteiden keräysastioiden tyhjennyshintoihin ei 
esitetä muutoksia. Myöskään muovipakkausten osalta ei ole saatu tuottajilta 
korvauksia,+ joita voitaisiin jyvittää asukkaiden jätemaksuihin.

Kunnan hallinto-+ ja palvelutoiminnan kiinteistöillä erilliskerättävien pakkausjätteiden 
tyhjennyshinnat säilyvät lähes ennallaan vuoteen 2025 verrattuna. Lasi-+ ja 
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muovipakkausten tyhjennyshinnat ovat vuonna 2026 asuinkiinteistöjä vastaavat,+ 
mutta kartongin ja pienmetallin tyhjennyshinnat ovat hieman korkeammat johtuen 
siitä,+ että pakkaustuottajien maksamia korvauksia voidaan ohjata vain kotitalouksille. 

Aluejätepisteen käyttäjien maksut

Aluejätepisteitä käyttäviltä kiinteistöiltä peritään vuotuinen jätemaksu kiinteistön 
käyttötarkoituksen ja asuinhuoneistojen tai vapaa-+ajan asuntojen lukumäärän 
mukaan. Aluejätepisteen käyttöön oikeuttava maksu on jokaisessa toimialueen 
kunnassa samansuuruinen. Kiinteistöjen vuosimaksut ovat alemmat,+ jos kiinteistön 
haltija kompostoi biojätteensä ja on tehnyt siitä ilmoituksen jätehuoltoviranomaiselle 
tai jos kiinteistölle on järjestetty biojätteen erilliskeräys. Aluejätepisteiden käyttäjien 
vuosimaksuun ei esitetä muutoksia vuodelle 2026.

Lisätöistä perittävät maksut

Jätehuoltopalveluihin liittyvistä lisätöistä perittäviin maksuihin esitetään pieniä 
euromääräisiä korotuksia sekä hinnanalennuksia lähes kaikkien lisätyöluokkien osalta. 
Muutoksia perustellaan yleiskustannusten nousun mukaisilla indeksikorotuksilla sekä 
urakkakustannusten muutoksilla.

Pientuojien maksut

Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettaviin kotitalouksien pientuojamaksuihin 
esitetään maltillisia muutoksia. Puujätekuormien vastaanottohintoihin esitetään 
enintään 3,+98 euron hinnankorotusta kuorman koon mukaan. Muutosta perustellaan 
käsittelykustannusten muutoksilla. Kyllästetyn puun vastaanottohintaan puolestaan 
esitetään muutosta siten,+ että jatkossa pientuojille on tarjolla uusi aiempaa 
edullisempi 0,+5 m + :n maksuluokka aiemman 1 m +:n sijaan. Isommalle,+ enintään 2 m3 3 3

+ kuormalle esitetään puolestaan 35,+86 euron hinnankorotusta. Muutosta perustellaan 
sillä,+ että kyllästetyn puun vastaanotto on jo vuosia ollut alikatteista toimintaa.

Sekajätekuormien,+ maa-+aineksen sekä betoni-+ ja tiilijätteen pientuojamaksuihin ei 
esitetä muutoksia.

Vuoden 2025 tapaan jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta erikseen 
lajiteltuna vastaan kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä kuten 
paperia,+ pahvia,+ kartonkia,+ metallia ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan vastaan 
myös kotitalouksien sähkö-+ ja elektroniikkalaitteita ja kotitalouksien vaarallisia jätteitä,+ 
lukuun ottamatta yli 200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. Lisäksi jätekeskuksissa 
otetaan veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna maatuvaa puutarhajätettä ja 
omenoita enintään 2 m + :n eriä sekä risuja,+ oksia ja pieniä puunrunkoja enintään 4 m + 3 3

:n eriä.

Painoperusteisiin maksuihin esitetään hinnankorotusta kyllästetyn puun osalta 27,+13 
euroa/tonni. Muutosta perustellaan kyllästetyn puun vastaanoton ja jatkokäsittelyn 
kustannusvastaavuudella. Muilta osin painoperusteisiin jätemaksuihin ei esitetä 
muutoksia.

Repsikka-+noutopalvelulle esitetään yleiseen kustannustason nousuun sekä 
urakkakustannusten muutokseen perustuvia maltillisia korotuksia sekä 
hinnanalennuksia työlajin mukaan.
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Jätetaksan ohjaavuus etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon

Jätetaksalla pyritään jätelain 78 §:n mukaisesti kannustamaan etusijajärjestyksen 
mukaiseen jätehuoltoon. Tämä tarkoittaa sitä,+ että eri jätelajien jätehuollosta 
perittäviä maksuja voidaan porrastaa niin,+ että kierrätettävistä jätteistä peritään 
suhteessa pienempää maksua kuin energiana hyödynnettävistä jätteistä. 
Jätemaksujen on kuitenkin kokonaisuudessaan katettava jätteen tuottajien 
aiheuttamat kustannukset.

Biojätehuollon kustannuksia esitetään edelleen tuettavaksi jätetaksassa. 
Biojätehuollon tuki sisällytetään täysimääräisesti sekajätteen käsittelyhintaan. Myös 
aluejätepisteen käyttäjien hintaohjausta jatketaan biojätteen lajittelun tukemiseksi 
esittämällä taksaan edullisempaa vuosimaksua niille asiakkaille,+ jotka lajittelevat 
biojätteensä erilleen sekajätteestä.

Sekajätteen käsittelymaksuksi vuodelle 2026 ei esitetä muutosta.

Ehdotus
Esittelijä: Suvi Kärmeniemi,+ ympäristötarkastaja

Rakennus-+ ja ympäristölautakunta pitää esitettyjä muutoksia maltillisina. 
Etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon kannustaminen hintaohjauksen avulla 
nähdään hyvänä ohjauskeinona. Etenkin biojätteen osuus kerättävän sekajätteen 
sisällöstä on yhä suuri,+ joten biojätteen lajitteluun ohjaaminen hinnalla on hyvä keino 
etenkin alle 10 000 asukkaan taajamissa,+ joissa muutoin kyseistä 
erilliskeräysvelvoitetta ei ole (pl. vähintään 5 huoneiston kiinteistöt).

Seuraava huomio nostetaan esille: Taksassa maanpäällisiä biojäteastiakokoja on 
saatavilla 660 litraan saakka. Kuitenkin 660 litrainen biojäteastia täyttyy helposti 
jätehuoltomääräysten vastaisesti yli 60 kg painavaksi,+ joten kyseisen astiakoon 
käytännöllisyys on kyseenalaista.   

Päätös
Keskustelun päätteeksi rakennus-+ ja ympäristölautakunta päätti antaa seuraavan 
lausunnon:

Rakennus-+ ja ympäristölautakunta pitää esitettyjä muutoksia maltillisina,+ pois lukien 
kyllästetyn puun jätemaksu. Lautakunta ehdottaa jätemaksun merkittävää 
alentamista tai poistamista. Lautakunta haluaa rinnastaa kyseisen jakeen muihin 
maksuttomiin vaarallisiin jätteisiin.

Etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon kannustaminen hintaohjauksen avulla 
nähdään hyvänä ohjauskeinona. Etenkin biojätteen osuus kerättävän sekajätteen 
sisällöstä on yhä suuri,+ joten biojätteen lajitteluun ohjaaminen hinnalla on hyvä keino 
etenkin alle 10 000 asukkaan taajamissa,+ joissa muutoin kyseistä 
erilliskeräysvelvoitetta ei ole (pl. vähintään 5 huoneiston kiinteistöt).

Seuraava huomio nostetaan esille: Taksassa maanpäällisiä biojäteastiakokoja on 
saatavilla 660 litraan saakka. Kuitenkin 660 litrainen biojäteastia täyttyy helposti 
jätehuoltomääräysten vastaisesti yli 60 kg painavaksi,+ joten kyseisen astiakoon 
käytännöllisyys on kyseenalaista. 

Tiedoksi
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Alueellinen jätehuoltolautakunta,+ kunnanhallitus
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Pöytäkirja on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 17.11.2025.

Otteen oikeaksi todistaa:

Vesilahti
17.11.2025

Suvi Kärmeniemi
ympäristötarkastaja

Tiedoksianto asianosaiselle
Päätös on lähetetty sähköpostilla 17.11.2025.
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Muutoksenhakukielto
§81

Muutoksenhakukielto
Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta.

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä,+ joka koskee

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136§)
virka-+ ja työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä,+ jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50§ 2 mom)
etuosto-+oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22§)
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Alueellisen jätehuoltolautakunnan lausuntopyyntö kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen 

jätetaksaesityksestä

 

Tekninen lautakunta 19.11.2025 § 175  

454/10.03.01.01/2025  

Valmistelija: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Seloste ja perustelut: Jätelain mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, 

jolla katetaan kunnalle tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Jätelaissa 

säädetään jätemaksun ja sen perustana olevan jätetaksan laadinnasta. Jätetaksa 

on asiakirja, joka sisältää luettelon käytössä olevista jätemaksuista ja niiden 

laskentaperusteista yksikköhintoineen. Kunnassa on oltava voimassa oleva 

jätetaksa, jotta julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä. Jätetaksa koskee 

kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvia jätteitä, kuten kotitalouksien ja 

kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan jätteitä. Kunnan ensisijaiselle vastuulle 

kuuluva jätetaksa ei koske saostus- ja umpisäiliölietteitä eikä kunnan toissijaiselle 

vastuulle kuuluvia jätteitä eikä alueellisen putkikeräysjärjestelmän jätetaksaa. 

Jätetaksa päätetään ilman arvonlisäveroa. 

Vuoden 2026 jätetaksan rakenne on sama kuin vuonna 2025. Jätemaksu koostuu 

perusmaksuosuudesta sekä järjestetyn jätehuollon maksusta. Järjestetyn jäte-

huollon maksu on maksu jäteastioiden tyhjennyksistä tai aluejätepisteen 

käytöstä. Samoin kuin aikaisempina vuosina, perusmaksu sisältyy edelleen 

aluejätepisteiden käyttäjien vuosimaksuun sekä kiinteistöittäisessä jätehuolto-

palvelussa sekajätteen keräysvälineen tyhjennyshintaan.

Jätemaksun perusmaksuosuuteen ei esitetä muutoksia vuoden 2026 jätetaksaan. 

jätemaksun perusmaksuosuudella esitetään katettavaksi tiedotusta ja neuvontaa, 

kotitalouksien vaarallisten jätteiden jätehuoltoa, jäteasemien ja ekopisteiden 

hoitoa sekä jätehuoltoviranomaisen toiminnan kustannuksia.

Jätetaksaan on tuotu uutena asiana lavapalvelut kotitalouksille. Lavapalvelut ovat 

vapaaehtoisia kotitalouksille tarjottavia lisäpalveluita. Taksaesityksestä on 

poistettu terveydenhuollon lasin vastaanottopalvelu tarpeettomana. Hyvinvointi-

alueiden jätehuollon järjestäminen on lakimuutoksen seurauksena siirtynyt pois 

kunnan vastuulta ja siitä syystä edellä mainittu jätehuoltopalvelu ei ole enää 

tarpeellinen.

Taksaesitykseen on lisäksi tehty pieniä selkeyttäviä tekstitarkennuksia mm. 

kiinteistökohtaisten lisätöiden osalta. Syväkeräysastioiden pesuun ja turhaan 

toimitetun astian pois kuljettamiseen liittyen on myös tehty tarkennuksia. 

Keräysvälineiden täyttöön, sijoittamiseen ja jäteastioiden painoon liittyen on 

myös tehty pieniä tekstitarkennuksia, johtuen päällekkäisyyksistä kunnallisiin 

jätehuoltomääräyksiin. Myös kiinteistölle rajatun pääsyajan määritelmää on 

tarkennettu aiemmasta. Jätekeskuksissa vastaanotettavien painoperusteisten 

kuormien vastaanottoon liittyviä ehtoja ja raportointivelvollisuutta MaterialPort-

järjestelmään on myös tarkennettu aiemmasta.



Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 175 19.11.2025

Jäteasemilla ja jätekeskuksissa otetaan maksutta erikseen lajiteltuna vastaan 

kotitalouksien materiaalina hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä kuten paperia, 

pahvia, kartonkia, metallia ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan vastaan myös 

kotitalouksien sähkö- ja elektroniikkalaitteita ja kotitalouksien vaarallisia jätteitä, 

lukuun ottamatta yli 200 litran eriä öljyjä tai muita nesteitä. Lisäksi 

jätekeskuksissa otetaan veloituksetta vastaan erikseen lajiteltuna maatuvaa 

puutarhajätettä ja omenoita enintään 2 m3:n eriä sekä risuja, oksia ja pieniä 

puunrunkoja enintään 4 m3:n eriä.

Liitemateriaalista käy ilmi yksityiskohtaisemmin hintamuutokset vuosien 2025 ja 

2026 välillä. 

Teknisen lautakunnan lausunto

Tekninen lautakunta kiittää mahdollisuudesta lausua kunnan ensisijaiselle 

vastuulle kuuluvasta jätetaksasta. Muutokset ovat pieniä ja osaan jätemaksuja ei 

ole esitetty korotuksia ollenkaan. Erityisesti kotitalouksien risujen, oksien, 

runkojen ja maatuvan puutarhajätteen maksutonta vastaanottoa pidetään 

edelleen hyvänä asiana muun kotitalouksien toimittaman hyötykäyttöön 

kelpaavan jätteen ohella.

Toimivalta: Hallintosääntö § 118

Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, 

ari.jokihaara@ylojarvi.fi

Liitteet: Lausuntopyyntö

Jätetaksaesitys

Hintamuutokset

Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää antaa selosteosan mukaisen lausunnon kunnan 

ensisijaiselle vastuulle kuluvan jätteen jätetaksaesityksestä vuodelle 2026.

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

-----

Otteen oikeaksi todistaa  

24.11.2025

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Niina Ojaniemi

Hallintosihteeri

Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta / Kirjaamo

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 175

Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 

§:n mukaan hakea muutosta.

Pöytäkirjanote toimitettu sähköpostitse jakelussa mainituille 24.11.2025. 
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